n Auflösung: 0,0002 bis 4096,0000
Meßschritte/360°
n Meßbereich: 1,2,4,.....4096 Umdrehungen
n Gesamtschrittzahl: Maximal 212 x 212 = 224
n Ausgabefrequenz*: 2 kHz max.
n Meßschrittabweichung:
n Teilungscode: Gray
n Ausgabecode Gray, Binär oder

n Logikpolarität: Positiv
n Referenzwert: Null
Bestellbezeichnung: CRP65 -4096G4096EPA01(parallel)
Beispiel: CRP65 -4096G4096EPE01(seriell)
- 4 -
Programmierbare elektro-optische Winkelcodierer CRP 58, 65, 66 und 105
Referenzwert und Setzen des Referenzpunktes
bei allen Standardausführungen
Der Referenzwert kann vom Anwender mit Hilfe des
PROGRAMMERS MC innerhalb der Gesamtschrittzahl pro-
grammiert  werden. Eine Änderung ist auf diesem Wege
ebenfalls möglich.
Referenzpunkt ist der Punkt, bei dem der vorher program-
mierte Referenzwert am Datenausgang (Stecker) anliegt. Es
bestehen drei Möglichkeiten zum Setzen des Referenzpunktes:
1. Durch kurzes Aufstecken eines SET - Steckers auf die
Programmierbuchse am Winkelcodierer.
2. Durch den SET - Eingang am Stecker des Winkelcodierers.
3. Durch den PROGRAMMER MC über die Programmier -
buchse am Winkelcodierer.
Zubehör  und Zusatzausrüstungen
n PROGRAMMER MC - 01 (Datenblatt PMC 10101)
n SET - Stecker SET - 01
n CRP 105: Thermostatisch geregelte Heizung zur
Vermeidung von Kondensation.
n CRP 105: Befestigungsfuß
CRP 65 -  4096 G 4096 E  P A 01
Elektr. u. mech. Varianten
Ausgänge
A = Open Collector
Darlington
C = Open Emitter
Darlington
D = Gegentakt
E = SSI
K = ASA
Logikpolarität
P = positiv
N = negativ
Paritätsbit
E = EVEN ; D = ODD
E = SSI 32 Bit Protokoll
X = SSI 25 Bit Protokoll
Zahl der Umdrehungen
Code : G = Gray ;
R = Binär ; B = BCD
Schritte/Umdrehung
Baureihe 58 - 65 - 66 - 105